
OKRESNÍ SOUD V RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU
Svatohavelská 93, 516 19 Rychnov na Kněžnou

tel.: 494548300, fax: 494548331 e-mail:podatelna@osoud.rkn.justice.cz, ID DS uqvabkk

NAŠE ZNAČKA: O SI 287/2019

VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Bc. Jana Červinková

DNE: 27. listopadu 2019

Vážený pan
Filip Havrda

Žádost o poskytnutí informací dle z.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 22.11. 2019Vám podle § 14 odst. 5 písmod) zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, poskytuji informace, které byly zjištěny
šetřením v informačních systémech zdejšího soudu ISASa IRES:

1. v jakém intervalu jsou ve smyslu § 39 odst. 2 zákona Č. 141/1961 Sb., trestní řád
ustanovování obhájci-ex offo Vaším soudem, tj. po jaké době od ustanovení
konkrétního obhájce přijde na tohoto obhájce v pořadníku znovu řada. Tedy jaká
je časová prodleva mezi dvěma ustanoveními daného obhájce v souladu s § 39
odst. 2 trestního řádu.
Interval ustanovení nelze určit přesně, neboť je ovlivňován více faktory (počet napadlých
řízení, odmítnutí přidělení z nějakého důvodu apod.). V průměru je každý obhájce
u zdejšího soudu ustanovován v cca dvou až třúněsíčních intervalech.

2. kolik advokátů je u Vašeho soudu přihlášeno na ex offo (souhlasí se svým
ustanovením jako obhájce v trestní věci)
Ke dni 26. 11. 2019 je u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou 16 obhájců, kteří
jsou ustanovováni ex offo.

3. jak velká částka byla Vaším soudem za roky 2016, 2017, 2018 vyplacena
ustanoveným obhájcům-ex offo?

Rok Vyplacená částka Počet obhájců
2016 2.045.064,50 Kč 17
2017 1.591.598,30Kč 15
2018 2.389.785,00 Kč 16

4. mezi kolik obhájců byla Vámi uvedena částka vyplacena za roky 2016,2017 a 2018?
viz odpověď u bodu 3)

5. zda se Vám následně od odsouzených daří vymoci celou částku (náklady
obhajoby), kterou soud vyplácí obhájcům k jejich žádosti a kterou tak odsouzený
dluží státu?
Soudu se nedaří vymoci od odsouzených celou částku na náklady obhajoby.



6. v případě záporné odpovědi na předchozí otázku žádám o sdělení, jak velké
procento Vámi vyplacených peněz ustanoveným obhájcům se Vám podaří
skutečně následně od odsouzených vymoci (průměrně)?
V roce 2016 bylo vymoženo 24,70% částky, v roce 2017 bylo vymoženo cca 21,15 %
částky a v roce 2018 bylo vymoženo cca 12,59 % vymáhané částky.

Podle § 16a výše uvedeného předpisu můžete podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o
informace. Stížnost lze podat písemně nebo ústně; je-li stížnost podána ústně a nelze-li ji ihneď
vyřídit, sepíše o ní povinný subjekt písemný záznam. Stížnost se podává u povinného subjektu, a
to do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písmo d) zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán.

S pozdravem

~~d
předseda Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou

Okresní soud
Rychnav :1. Kněžnou


